1

[image: image1.jpg]4

NS |

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 21.05.2012

                                 №  559-р

г. Ханты-Мансийск

О перераспределении

бюджетных ассигнований

Руководствуясь статьей 13 решения Думы Ханты-Мансийского района от 30 ноября 2011 года № 90 «О бюджете Ханты-Мансийского района          на 2012 год и плановый период 2013-2014 годов»:

1. Комитету по финансам администрации Ханты-Мансийского района (Горелик Т.Ю.) передать бюджетные ассигнования из департамента  строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района (Корниенко Ю.И.) и перечислить администрациям сельских поселений на:

1.1. Оснащение зданий, строений, сооружений, используемых для размещения органов местного самоуправления, находящихся в муниципальной собственности, приборами учета используемых энергетических ресурсов в сумме 1 млн. 108 тыс. 316 рублей согласно приложению 1.

1.2. Проведение  обязательных  энергетических  обследований                в отношении органов местного самоуправления и муниципальных учреждений в сумме 1 млн. 16 тыс. 900 рублей согласно приложению 2.

1.3. Оснащение зданий, строений, сооружений, используемых                 для размещения органов местного самоуправления, находящихся в муниципальной собственности, приборами учета используемых энергетических ресурсов в сумме 850 тыс. 400 рублей согласно              приложению 3.

2. Департаменту   строительства,   архитектуры   и   жилищно-коммунального хозяйства администрации Ханты-Мансийского района (Корниенко Ю.И.) внести изменения в долгосрочную целевую программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности и энергобезопасности муниципального образования Ханты-Мансийский район на период 2011-2015 годы и на перспективу до 2020 года».

3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Наш район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить  на заместителя главы администрации района по финансам Горелик Т.Ю.
Глава  администрации
Ханты-Мансийского района                                                               В.Г.Усманов

Приложение 1

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 21.05.2012  № 559-р
Перечень
зданий, строений и сооружений Ханты-Мансийского района,
используемых для размещения органов местного самоуправления, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов

	№
	Наименование
	Требуемые приборы учета, шт.
	Объем

финанси-рования

за

счет средств

бюджета

муници-пального

образова-ния,

руб.
	Объем

финанси-рования

(в пределах

расчет-ного

лимита) за счет

средств бюджета

автоном-ного

округа, руб.

	п/п

	теп-ло-вой энер-гии
	элект-ри-чес-кой энер-гии
	хо-лод-ной воды
	горя-чей воды
	газа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Сельское поселение Горноправдинск

	1.
	Административное здание,

п. Горноправдинск,
ул. Вертолетная, 34
	1
	1
	1

	1055
	104520

	Сельское поселение Кышик

	2.
	Административное здание,
с. Кышик,

ул. Советская, 4
	1

	1357
	134422

	Сельское поселение Кедровый

	3.
	Административные здания,

п. Кедровый,
ул. Ленина, 6Б,
с. Елизароово,

пер. Никифорова, 10
	2

	2419
	239560

	Сельское поселение Луговской

	4.
	Административное здание,
п. Луговской,

ул. Гагарина, 19
	2

	2000
	198000

	Сельское поселение Шапша

	5.
	Административное здание,
д. Шапша,

ул. Свободы, 5
	3

	3000
	297000

	Муниципальное автономное учреждение «Управление технического обеспечения»

	6.
	Административное здание,
г. Ханты-Мансийск,

ул. Свободы, 5
	1

	1252
	123731

	ИТОГО
	10
	1
	1

	11083
	1097233

Приложение 2

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 21.05.2012  № 559-р
Перечень объектов

для проведения обязательных энергетических обследований
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
Ханты-Мансийского района
	№

п/п
	Наименование
	Площадь зданий, кв. м
	Объем финансирова-ния (в пределах расчетного лимита) за счет средств бюджета автономного округа, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация сельского поселения Выкатной
	1321,9
	59270

	1.1.
	Ханты-Мансийский район,  п. Выкатной,
 ул. Надежд, 3
	302
	13540

	1.2.
	Ханты-Мансийский район,  с. Тюли,
ул.Мира, 35
	64,2
	2880

	1.3.
	Ханты-Мансийский район,  с. Тюли,
ул. Мира, 43
	319,2
	14310

	1.4.
	Ханты-Мансийский район,  п. Выкатной,
ул. Школьная, 4
	264,9
	11880

	1.5.
	Ханты-Мансийский район, п. Выкатной,
ул. Надежд, 4
	108,1
	4850

	1.6.
	Ханты-Мансийский район,  с. Тюли,
ул. Мира, 45
	110,2
	4940

	1.7.
	Ханты-Мансийский район,  п. Выкатной,
ул. Надежд, 1
	153,3
	6870

	2.
	Администрация сельского поселения Горноправдинск
	1944,60
	87190

	2.1.
	Ханты-Мансийский район,
п. Горноправдинск, ул. Вертолетная, д. 34
	623
	27930

	2.2.
	Ханты-Мансийский район,
п. Горноправдинск, ул. Центральный проезд,
д. 11
	832,4
	37320

	2.3.
	Ханты-Мансийский район,
п. Горноправдинск, ул. Ленина, д. 23
	489,2
	21940

	3.
	МБУ "Культурно досуговый центр "Геолог" сельского поселения Горноправдинск
	1444,7
	64780

	3.1.
	Ханты-Мансийский район,
п. Горноправдинск, ул. Киевская, д. 10А
	1186,8
	53220

	3.2.
	Ханты-Мансийский район, д. Лугофилинская, ул. Заречная, д. 11
	50
	2240

	3.3.
	Ханты-Мансийский район, п. Бобровский,
ул. Юбилейная, д. 15
	207,9
	9320

	4.
	МБУ "Библиотечная система" сельского поселения Горноправдинск
	431,7
	19360

	4.1.
	Ханты-Мансийский район,
п. Горноправдинск, ул. Центральный проезд, д. 1
	431,7
	19360

	5.
	Администрация сельского поселения Кедровый
	1516,4
	67990

	5.1.
	Ханты-Мансийский район,  п. Кедровый,
 ул. Ленина, 6В
	580
	26010

	5.2.
	Ханты-Мансийский район,  п. Кедровый,
ул. Ленина, 9а
	325
	14570

	5.3.
	Ханты-Мансийский район,  п .Кедровый,
ул. Ленина, 6 Б
	127
	5690

	5.4.
	Ханты-Мансийский район,  п. Кедровый,
ул. Никифорова, 10
	80,4
	3610

	5.5.
	Ханты-Мансийский район, п. Кедровый,
60 лет Октября, 4
	404
	18110

	6.
	Администрация сельского поселения Красноленинский
	1448,2
	64930

	6.1.
	Ханты-Мансийский район,
 п. Красноленинский, ул. Обская, 19
	982
	44030

	6.2.
	Ханты-Мансийский район,
п. Красноленинский, ул. Набережная, 9
	466,2
	20900

	7.
	Администрация сельского поселения Кышик
	908,8
	40750

	7.1.
	Ханты-Мансийский район,  с. Кышик,
ул. Советская, 4
	145,5
	6530

	7.2.
	Ханты-Мансийский район, с. Кышик,
ул. Лесная, 2а
	339,3
	15210

	7.3.
	Ханты-Мансийский район,  с. Кышик,
ул. Советская, 1
	268,7
	12050

	7.4.
	Ханты-Мансийский район,  с. Кышик,
ул. Лесная, 2
	155,3
	6960

	8.
	Администрация сельского поселения Луговской
	1279,4
	57370

	8.1.
	Ханты-Мансийский район, п. Луговской,
ул. Заводская, 2А
	243,4
	10910

	8.2.
	Ханты-Мансийский район, п. Луговской,
ул. Заводская, 12А
	160,9
	7220

	8.3.
	Ханты-Мансийский район,  п. Луговской,
ул. Гагарина, 19
	229,4
	10290

	8.4.
	Ханты-Мансийский район,  п. Луговской,

ул. Комсомольская, 3
	565,7
	25360

	8.5.
	Ханты-Мансийский район, п. Кирпичный,
 ул. Комсомольская, 8
	80
	3590

	9.
	МУБК "Дружба" сельского поселения Луговской
	2501,4
	112150

	9.1.
	Ханты-Мансийский район,  д. Белогорье,
ул. Новая, 13
	509,6
	22850

	9.2.
	Ханты-Мансийский район,  д. Ягурьях,
ул. Центральная, 7
	178,9
	8020

	9.3.
	Ханты-Мансийский район,   п. Луговской,
ул. Заводская, 12
	544
	24390

	9.4.
	Ханты-Мансийский район,  с. Троица,
ул. Центральная, 32
	303,2
	13590

	9.5.
	Ханты-Мансийский район.  п. Луговской,
ул. Гагарина, 4а
	719,8
	32270

	9.6.
	Ханты-Мансийский район,  п. Луговской,
ул. Гагарина, 37
	245,9
	11030

	10.
	Администрация сельского поселения Нялинское
	1050
	47080

	10.1.
	Ханты-Мансийский район,  с. Нялинское,
ул. Мира, 71
	1050
	47080

	11.
	Администрация сельского поселения Селиярово
	2020
	90570

	11.1.
	Ханты-Мансийский район.  с. Селиярово.
ул. Братьев-Фирсовых, 24а
	2020
	90570

	12.
	Администрация сельского поселения Сибирский
	2359,70
	105800

	12.1.
	Ханты-Мансийский район,  п. Сибирский,
ул. Центральная, 7
	1670,9
	74920

	12.2.
	Ханты-Мансийский район,  п. Сибирский,
ул. Комарова, 20
	339,5
	15220

	12.3.
	Ханты-Мансийский район,  с. Батово, Центральная, 42
	349,3
	15660

	13.
	Администрация сельского поселения Согом
	609,20
	27320

	13.1.
	Ханты-Мансийский район, д. Согом,

ул. Центральная, 12
	82
	3680

	13.2.
	Ханты-Мансийский район, д. Согом,
ул. Центральная, 10
	122,7
	5500

	13.3.
	Ханты-Мансийский район, д. Согом,
ул. Центральная, 8
	308
	13810

	13.4.
	Ханты-Мансийский район, д. Согом,
ул. Центральная, 6
	55,3
	2480

	13.5.
	Ханты-Мансийский район, д. Согом,
ул. Центральная, 10 (здание котельной)
	41,2
	1850

	14.
	Администрация сельского поселения Цингалы
	2573,90
	115420

	14.1.
	Ханты-Мансийский район,  с. Цингалы,
ул. Советская, 20
	189,3
	8490

	14.2.
	Ханты-Мансийский район,  с. Цингалы,
ул. Советская, 17
	342,5
	15360

	14.3.
	Ханты-Мансийский район,  с. Цингалы,
ул. Мира, 24
	390
	17490

	14.4.
	Ханты-Мансийский район,  с. Цингалы,
ул. Мира, 29
	128,4
	5760

	14.5.
	Ханты-Мансийский район,  с. Цингалы,
ул. Молодёжная, 2а
	1122,3
	50320

	14.6.
	Ханты-Мансийский район,  с. Цингалы,
ул. Молодежная, 2
	401,4
	18000

	15.
	МКУК "Сельский дом культуры и досуга" сельского поселения Шапша
	714,30
	32020

	15.1.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша,
ул. Молодежная, 3
	447,7
	20070

	15.2.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша,
ул. Северная, 6
	33
	1480

	15.3.
	Ханты-Мансийский район, д. Ярки,
ул. Новая, 4
	114
	5110

	15.4.
	Ханты-Мансийский район, с. Зенково,
ул. Набережная, 15
	119,6
	5360

	16.
	Администрация сельского поселения Шапша
	555,40
	24900

	16.1.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша,
ул. Северная, 6
	155,4
	6970

	16.2.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша,
ул. Северная, 6а
	50
	2240

	16.3.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша,
ул. Молодежная, 1 а
	350
	15690

	ИТОГО
	22679,6
	1016900

Приложение 3

к распоряжению администрации

Ханты-Мансийского района

от 21.05.2012  № 559-р
Перечень
зданий, строений и сооружений Ханты-Мансийского района,
 используемых для размещения органов местного самоуправления, находящихся в муниципальной собственности и подлежащих оснащению приборами учета используемых энергетических ресурсов

	№
	Наименование
	Требуемые приборы учета, шт.
	Объем
финанси-рования
за
счет средств
бюджета
муници-пального
образо-вания,
руб.
	Объем
финанси-рования
(в пределах
расчет-ного
лимита) за счет
средств бюджета
автоном-ного
округа, руб.

	п/п

	теп-ловой энер-гии
	элект-ри-чес-кой энер-гии
	хо-лод-ной воды
	горя-чей воды
	газа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Ханты-Мансийский район

	1.
	Администрация сельского поселения Кышик

	2550
	252570

	1.1.
	Ханты-Мансийский район,  с. Кышик, ул. Советская, 4

	1

	850
	84190

	1.2.
	Ханты-Мансийский район,  с. Кышик, ул. Советская, 1

	1

	850
	84190

	1.3.
	Ханты-Мансийский район,  с. Кышик, ул. Лесная, 2

	1

	850
	84190

	2.
	Администрация сельского поселения Горноправдинск

	850
	84190

	2.1.
	Ханты-Мансийский район, п. Горноправдинск,
ул. Ленина, д. 23

	1

	850
	84190

	3.
	Администрация сельского поселения Нялинское

	850
	84190

	3.1.
	Ханты-Мансийский район,  с. Нялинское, ул. Мира, 71

	1

	850
	84190

	4.
	Администрация сельского поселения Селиярово

	850
	84190

	4.1
	Ханты-Мансийский район.  с. Селиярово, ул. Братьев-Фирсовых, 24а

	1

	850
	84190

	5.
	Администрация сельского поселения Шапша

	2550
	252570

	5.1.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Северная, 6

	1

	850
	84190

	5.2.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша, ул. Северная, 6а

	1

	850
	84190

	5.3.
	Ханты-Мансийский район, д. Шапша,
ул. Молодежная, 3

	1

	850
	84190

	6
	Администрация сельского поселения Сибирский

	850
	84190

	6.1..
	Ханты-Мансийский район, п. Сибирский,
ул. Центральная, 7

	1

	850
	84190

	ИТОГО

	10

	8500
	841900